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Yttrande 
 

Datum 

2023-11-15 
Diarienummer 

KS 2023/000423 
1 (1) 

 
 Till Ert diarienummer 

 Socialdepartementet S2023/02576 

Yttrande över Ett stärkt och samlat skydd av välfärdssystemen (SOU 
2023:52) 

 

Sammanfattande synpunkter 

Södertälje kommun instämmer i utredningens slutsatser och har inget att erinra mot de lagförslag som 
lämnas. Bekämpandet av bidragsbrott är en angelägen uppgift för såväl myndigheter som kommuner. 
Välfärdsbrottslighet, i form av exempelvis bidragsbrott, kostar samhället stora summor och nyttjas som 
inkomstkälla för organiserad brottslighet. Kommunen välkomnar därför utredningens förslag för att stärka 
möjligheterna att upptäcka och förhindra denna brottslighet.  

 

Särskilda synpunkter  

Södertälje kommun vill också framföra att kommunernas del av utbetalningar i välfärdssystemen utgör 
en betydande andel, och det är därför av yttersta vikt att även kommuner har skarpa möjligheter att 
motverka felaktiga utbetalningar. Tillgång till relevant information är därför en viktig förutsättning, som 
behöver förbättras genom ökad informationsdelning mellan myndigheter och kommuner. Förslaget om 
att ge socialnämnden rätt att ta del av uppgifter i en arbetsgivardeklaration från Skatteverket anser 
kommunen vara ett viktigt tillskott i arbetet.  

Kommunen noterar också att utredningen föreslår regeringen att överväga att på sikt utvidga det 
reglerade brottsförebyggande ansvaret till att omfatta myndigheter som fungerar som grindvakter för 
välfärdssystemen och till aktörer som betalar ut stöd som är riktade till företag och föreningar. 
Kommunen ser att en sådan utvidgning är nödvändig för att skapa ett mer sammanhållet arbete för att 
motverka bidragsbrotten.  

Slutligen anser kommunen att konsekvenserna av de regelverk som utredningen föreslår, såväl 
administrativa som kostnadsmässiga, noga behöver följas. Bekämpandet av välfärdsbrottsligheten är en 
gemensam uppgift för myndigheter och kommuner och det är centralt att adekvat resursfördelning för 
detta arbete även tillfaller kommunerna.  

 

 

 

Boel Godner  
Kommunstyrelsens ordförande (s)  

 


